III.

Adeps itaque, & humores manifeste oleosi, fomites miasmatis pestilentis veri, & verosimiliter vnici sunt; sedesque eius appropriata, in cute & ei subiecta tunica adiposa esse videtur. Nam, si ex quacunque causa, versus *contextum cellulosum internum* *) propellatur, vel immediate huc deferatur: natura expulsionem eius versus *externum*, summis semper conaminibus molitur.

Si concedatur verum esse, quod miasma pestilens, acrimoniam acido-rancidam, nexu indissolubili & quasi essentiali, coniunctam sibi habeat: tunc prono jam alneo fluit, adipem praecipue, & oleosos quoque humores, labe eius infici posse. Sed etiam, quae exper. V. excitati obseruationes, euincunt, talia subiecta, quae vel adipem fere ubi-

lum,

*) Sub denominatione *contextus cellulosi interni*, totam compagem telaee cellulosae, quae in cavitatibus abdominis & pectoris continetur, & sub *externi*, cutem, cum ei subiecta tunica adiposa, intelligo.

lum, vti infantes tenelli *), seues, emaciati; vel loco eius lympham viscidam, vti cachectici, scabiosi, leucophlegmatici & hydropici, in contextu celluloso corporis, gerunt, a contagio quamuis continuo & fortissimo, vix ac ne vix quidem infestari; dum e contra reliqui omnes, praesertim obesi, & facillime inficiantur, & semper eo periculosius aegrotent, quo pinguiores sunt. Ex humoribus corporis excretoriis, materia perspirabilis, quae euidenter pinguis **), contaminationi miasmatis, praeprimis obnoxia est; salua quoque, semen genitale, & faeces aluinae, vtpote oleosae indolis, contagio suscipiendo & aliis communicando, quamuis minori gradu, vti ex obseruatis constitit, inseruiunt. De lacte vero muliebri, vrina & muco, nunquam mihi innotuit, infectionem per haecce media factam fuisse.

Quia haecenus sine vlla haesitatione creditum fuit, miasma pestiferum, quamprimum corpus intrauerit, massam sanguinis, vti quoque humores ab eo immediate secernendos, illico labe sua virulenta polluere, & in illo hospitari: operae pretium duxi, nonnulla ab assidua phaenomenorum pestis consideratione, contra hanc sententiam oborta mihi dubia, indigitare. Non quidem negauerim, miasma hoc subtilissimum, in turbinem circulationis aliquando trahi, & vasa celeriter perreptare, praesertim quando infectio per ingestam, vel per inspirationem fit; hoc vero nequitquam mihi persuadere possum, illud cum sanguine intimius misceri, & per totum morbi decursum, miscela inseparabili moueri. Nam si theoria, quam hucusque stabilire conatus sum, vera est, exinde

jam

*) Vitulos teneriores a miasmate pestis bouinae, ex eadem verosimiliter causa vix ac ne vix quidem infestari, grauis est testis Clariss. Camper.